

Zmiana na stanowisku komendanta policji w Skierniewicach

data aktualizacji: 2024.12.06 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Rozkazem personalnym komendanta wojewódzkiego policji z 4 grudnia insp. Dworak w piątek 6 grudnia został odwołany z zajmowanego dotychczas stanowiska. W sobotę 7 grudnia nadkom. Kulikowski obejmie stery nad skierniewicką jednostką. (fot. Anna Wójcik-Brzezińska)

Nadkom. Krzysztof Kulikowski 7 grudnia obejmie obowiązki komendanta Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach. Do tej pory był naczelnikiem wydziału kryminalnego komendy wojewódzkiej w Łodzi, wcześniej kierował zespołem zajmujący się przestępczością stadionową.

KMP w Skierniewicach do tej pory dowodził insp. Wojciech Dworak (na zdj.).

W piątek (6.12) przed południem w jednostce odbyła się uroczystość pożegnania komendanta skierniewickiej policji. Za dotychczasową pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców miasta i powiatu komendant wojewódzki insp. Arkadiusz Sylwestrzak podziękował Wojciechowi Dworakowi. Wskazał wyzwanie dla następcy – stworzenie zespołu, który *„tylko, jako jedność będzie w stanie pracować na rzecz i dla dobra mieszkańców”*.

[[[2278]]]

Insp. Wojciech Dworak z policją związany jest od 1996 roku, od początku z działem prewencji. Od 2005 roku pełnił służbę jako zastępca komendanta komisariatu policji w Paradyżu, następnie kierował pracami komisariatu w Drzewicy, Paradyżu, a przed przyjściem do Skierniewic, pełnił obowiązki zastępcy komendanta policji w Opocznie. Od czerwca 2020 roku, do dziś (6.12), wypełniał obowiązki komendanta miejskiego policji w Skierniewicach.

Nadkom. Krzysztof Kulikowski ze służbą w policji związany jest od 24 lat. Od stycznia 2018 r. pełnił funkcję naczelnika wydziału kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. Od maja 2020 r. pełnił obowiązki naczelnika wydziału ds. zwalczania przestępczości pseudokibiców Komendy Miejskiej Policji w Łodzi. W 2021 r. powierzono mu obowiązki zastępcy naczelnika wydziału kryminalnego komendy wojewódzkiej w Łodzi.

W rozmowie z „Głosem” insp. Kulikowski wyraził zadowolenie z objęcia funkcji komendanta policji w Skierniewicach. Podkreślił, że to dla niego szczególnie dzień, ponieważ wraca do jednostki, którą wcześniej wspierał w trudnych sprawach kryminalnych. Kulikowski wspomniął o wysoko zawieszanej przez poprzednika poprzeczce, efekty pracy insp. Dworaka stanowią dla niego dodatkową motywację do działania.

[[[2279]]]

Pytany o wyzwania, insp. Kulikowski odniósł się do doświadczenia zawodowego – powstanie nowego stadionu i wydarzenia sportowe, które się tu dzieją, wymagają nowych działań. Doświadczenie w zwalczaniu przestępczości pseudokibiców w Łodzi daje nadzieję na skuteczne zarządzanie tym problemem w nowym miejscu pracy.

Kolejnym wyzwaniem, które komendant dostrzega, są kwestie związane z migracją. Mundurowy zauważył, że sytuacja na granicy wschodniej oraz napływ migrantów to tematy, które już teraz wymagają uwagi policji i mają wpływ na to, co dzieje się także w powiatach.

Komendant zwrócił uwagę na konieczność przyciągnięcia nowych, młodych ludzi do służby. Wyraził przekonanie, że wspólnie z zespołem uda się stworzyć atrakcyjne warunki pracy, które zachęcą młodych do wstąpienia w szeregi policji.

[[[2280]]]

W całym województwie łódzkim brakuje ponad 900 mundurowych (916 na 1.08 br.). W Komendzie Miejskiej Policji w Skierniewicach zatrudnionych jest 158 funkcjonariuszy (dane na 1.11 br.). -- Jednostka ma 16 mundurowych wakatów – informuje kom. Edyta Machnik z KWP w Łodzi.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przedstawiło (15.11) propozycje modernizacji służb, systemu uposażeń, świadczeń mieszkaniowych oraz systemu opieki zdrowotnej.

W rządzie rozpoczęto również prace zmierzające do uproszczenia i zrjonalizowania systemu dodatków służbowych przyznawanych w Policji, SG, PSP i SOP. Resort przyjął argumenty związkowców mundurowych i zapowiedział przygotowanie rozwiązań motywujących i przeciwdziałających spłaszczaniu wynagrodzeń. *„Prace mają za cel odwrócenie tendencji spłaszczania wynagrodzeń i stworzenia siatki płac i awansów motywujących funkcjonariuszy do pracy i rozwoju zawodowego”* – czytamy w komunikacie MSWiA.

Jak zapowiada resort, propozycja programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Ochrony Państwa na lata 2026-2029 będzie obejmowała w ponad 90 proc. realizację wydatków rzeczowych, w tym inwestycji budowlanych, remontów i zakupów rzeczowych.

Samorządowcy nie komentują zapowiedzi. Jak pokazuje przykład Skierniewic, miasto konsekwentnie partycypuje w zakupach sprzętu, wydatkach rzeczowych w miejscowej komendzie, przeznacza fundusze na nagrody, czy tzw. dodatkowe patrole policji w mieście.

Prezydent Krzysztof Jażdżyk pytany o nadzieje na znaczący zastrzyk finansowy dla skierniewickiej komendy komentuje - obserwujemy rozmowy między stronami, skorzystają tylko mieszkańcy.

Nie udaje nam się natomiast uzyskać informacji, czy szansę na „odkurzenie” ma projekt nowej siedziby miejskiej komendy. W 2013 roku na ten cel jednostka otrzymała 450 tys. złotych. Konkretnie - środki zostały przekazane na projekt nowej komendy w Skierniewicach.

Pilnej modernizacji wymaga baza samochodowa. Dziś warsztaty, radiowozy stacjonują przy ulicy Łowickiej. Inwestycja modernizacji siedziby komendy miała zakończyć się... niemal dekadę temu - w 2015, najpóźniej w 2016 roku.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44570-zmiana-na-stanowisku-komendanta-policji-w-skierniewicach>